

**Ødsted Boligcenter I/S**  
**Grønnegade 6, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 30 56 13 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2024.

---

**Bent Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ødsted Boligcenter I/S Grønnegade 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 30 56 13 41
	Stiftet: 3. januar 2008
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hanne Mogensen, Ribevej 35, 7100 Vejle Bent Nielsen, Torveparken 33, 7100 Vejle
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 780.218 mod 970.835 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 953.994 mod 906.961 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sine investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget efter balancedagen på baggrund af en afkastbaseret model.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 5,70 %.

Det er ledelsens vurdering, at værdien på investeringsejendommen pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

For henvisning til forudsætninger for værdiansættelse af ejendomme samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>780.218</b>	<b>970.835</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	194.200	-54.700
<b>Driftsresultat</b>	<b>974.418</b>	<b>916.135</b>
Andre finansielle indtægter	785	2.743
1 Øvrige finansielle omkostninger	-21.209	-11.917
<b>Årets resultat</b>	<b>953.994</b>	<b>906.961</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	953.994	906.961
<b>Disponeret i alt</b>	<b>953.994</b>	<b>906.961</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	16.848.000	16.653.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.848.000</u>	<u>16.653.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.848.000</u></b>	<b><u>16.653.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	<u>288.841</u>	<u>288.841</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>288.841</u>	<u>288.841</u>
	Andre tilgodehavender	<u>1.300</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.300</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.616</u>	<u>10.831</u>
	Værdipapirer i alt	<u>11.616</u>	<u>10.831</u>
	Likvide beholdninger	<u>944.745</u>	<u>324.462</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.246.502</u></b>	<b><u>624.134</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.094.502</u></b>	<b><u>17.277.934</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	17.319.951	16.417.629
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.319.951</u>	<u>16.417.629</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	267.042	391.740
	Deposita	343.968	316.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>611.010</u>	<u>708.340</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	124.698	121.664
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.300
	Anden gæld	38.843	20.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>163.541</u>	<u>151.965</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>774.551</u>	<u>860.305</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>18.094.502</u>	<u>17.277.934</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	21.209	11.917
	<u>21.209</u>	<u>11.917</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	15.729.209	15.729.209
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>15.729.209</u>	<u>15.729.209</u>
Regulering til dagsværdi primo	924.591	979.291
Årets regulering til dagsværdi	194.200	-54.700
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>1.118.791</u>	<u>924.591</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>16.848.000</u>	<u>16.653.800</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der indregnes tomgang med 2,50%.

For en-familieshuse og parcelhuse er vurdering af dagsværdien foretaget i forhold til sammenlignelige ejendomme.

Virksomheden har i alt 18 beboelseslejemål fordelt på 18 ejendomme og med en gennemsnitlig husleje på 70 t.kr. pr. lejemål samt driftsomkostninger på 12 t.kr. på lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75	5,75
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2,5	2,5

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommene beliggende Ødsted, Vejle, er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 89 % forøges til 95 % ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 965 kr./m<sup>2</sup>

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 16.848 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.360 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.620 t.kr.

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	391.740	513.404
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-124.698</u>	<u>-121.664</u>
	<u>267.042</u>	<u>391.740</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>16.919.200</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>265.400</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 392 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.615 t.kr.
